
Příloha č.1 k Zápisu P-ČSOB 1/2005 
 

Příprava a průběh volební kampaně před volební VH ČSOB-březen 2005  
 
Stávající Předsednictvo Českého svazu orientačního běhu si je vědomo toho, že mu nepřísluší 
právo předjímat systém činnosti Předsednictva budoucího (které vzejde z voleb na VH dne 
13.3.2005), nemá ani zájem jakkoli manipulovat vůlí Valné hromady. Za svoji povinnost však 
považuje předložit návrh, který by měl přispět k zajištění konstruktivního průběhu VH, 
k úspěšnému zvolení nového vedení ČSOB a vedení  sekcí OB, LOB a MTBO. To vše v zájmu  
budoucí funkčnosti  ČSOB.   
 
 
Z diskuse  o možných podobách řídící struktury ČSOB vyplynuly dvě základní varianty: 
 

1. Varianta „silných sekcí“ – tato varianta předpokládá oddělení funkce předsedy ČSOB od funkce 
předsedy sekce OB – výhodou této varianty je především rozdělení práce, vyžádá si však drobné úpravy 
Stanov, tak, aby zároveň bylo formulováno postavení „vedení sekce“.  

2. Varianta stávající, kdy předseda nejsilnější sekce (tj. OB) vykonává zároveň funkci předsedy ČSOB, 
předsednictvo ČSOB de facto vykonává i funkci předsednictva sekce OB – výhodou této varianty je 
především kontinuita, jedná se o ověřený způsob řízení svazu 

 
Po zevrubném prodiskutování jednotlivých modelů se stávající Předsednictvo ČSOB rozhodlo předložit členské 
základně níže uvedenou variantu jako výchozí model pro návrh kandidátů a následně Valné hromadě jako 
podklad pro schválení, volebního řádu.  
 

 Funkce Náplň činnosti Poznámka 
1. Předseda ČSOB  průřezově odpovídá především za ekonomiku 

ČSOB, reprezentaci, fungování svazu jako 
celku  

 

2. Předseda sekce OB Zodpovídá všeobecně za práci sekce 
3. Předseda sekce LOB Zodpovídá všeobecně za práci sekce 
4. Předseda sekce MTBO Zodpovídá všeobecně za práci sekce 

Rozdělení činností 
v rámci sekce jsou 
v pravomoci sekcí 

5. Člen P ČSOB Zodpovědnost za mezinárodní politiku ČSOB  
6. Člen P ČSOB Zodpovědnost za PR a marketing ČSOB  
7. Člen P ČSOB Zodpovědnost za legislativní radu a „vstup do 

lesa“ 
 

8. Člen P ČSOB „bez portfeje“  
 
V této variantě se dále navrhuje: 

 Přejmenování disciplinární komise na disciplinární radu 
 Rozpuštění metodické rady pod jednotlivé sekce 

 
Pro činnost sekcí:   

 bude zvolen Předseda sekce, ten jmenuje předsedy komisí  
 „Vedení sekce“ je tvořeno: OB – předseda sekce  a předsedové komise repre, soutěžní komise, 

komise talentované mládeže + člen ???;       
 LOB, resp. MTBO – předseda sekce + další člen (-ové) dle zvážení sekce 
 
Délka volebního období: 
Stávající P ČSOB navrhuje zachovat 4-leté volební období s tím, že bude zkráceno do prosince 2008. Tedy po 
ukončení obou hlavních akcí, které nás čekají -  MS MTBO 2007 a  MS OB 2008. 
 
Vyžádané (navrhované) úpravy Stanov ČSOB: Návrh drobných úprav Stanov bude předložen po jednání 
P-ČSOB dne 1.3.2005 
 



Vzhledem k tomu, že budoucí Předseda a Předsednictvo ČSOB budou přímo odpovědni za 
budoucí fungování svazu je žádoucí, aby zvolený Předseda ČSOB měl právo spolurozhodovat 
o systému, který bude řídit. 
Proto bude volební kampaň probíhat následovně: 
 

 Členská základna bude neprodleně seznámena s tímto materiálem prostřednictvím www 
stránek ČSOB   a Zpravodaje ČSOB 1/2005. 

 Členská základna bude vyzvána k navržení kandidátů na následující funkce – předseda 
ČSOB, členové předsednictva ČSOB (dle výše uvedeného modelu) a předsedové sekcí 
OB, LOB a MTBO. 

 Počínaje dnem zveřejnění budou mít členové ČSOB právo navrhovat kandidáty do výše 
uvedených jednotlivých funkcí; každý návrh musí být doložen souhlasem kandidáta. 
Návrhy je nutno zaslat na sekretariát ČSOB do 25.2.2005. 

 Všichni navržení kandidáti by zároveň měli předložit svoji představu o budoucím 
fungování svazu, o svých prioritách ve funkci do které kandidují, o svých cílech i o svých 
spolupracovnících, se kterými chce vytýčených cílů dosáhnout. 

 Tyto „vizitky“ kandidátů budou po 25. únoru 2005 současně zveřejněny na webu a budou 
podkladem pro rozhodování delegátů VH. 

 Valná hromada ČSOB je svolána na termín 13.3.2005 (neděle) od 12 hod do auly ČSTV 
v Praze na Strahově pro 40 delegátů s hlasem rozhodujícím (viz Zpravodaj ČSOB 1/2005) 

 
 
 
Volby na VH ČSOB budou probíhat následovně: 
 

 Kandidáti na předsedu ČSOB ústně představí svůj program, podmínky, za kterých chce 
pracovat, apod. 

 Proběhne volba Předsedy ČSOB 
 Proběhne volba Předsedů sekcí OB, LOB, MTBO 
 Proběhne diskuse a doladění systému, do kterého bude probíhat další volba, a to tak, 

aby korespondovala se systémem prosazovaným zvoleným předsedou ČSOB. 
 Proběhne postupná volba do zbylých funkcí členů P-ČSOB. 

 
 
 
Zpracovali: R. Kamenický, L.Zřídkaveselý, I.Matějů 
Schválilo P-ČSOB dne 18.1.2005 


